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W dniu powitania Nowego Roku 2013  
pragnę w swoim imieniu złoŜyć moim 

Parafianom a takŜe wszystkim gościom 
przybywającym do naszej świątyni wielu łask 

BoŜych, opieki Narodzonego Jezusa i 
optymizmu, który rozpali wiarę i nadzieję na 

kaŜdy dzień. 
Rok 2013 niech będzie rokiem obfitującym  

w szczęście, radość, miłość i przede wszystkim, 
by kaŜdy z Was darzył się nawzajem zaufaniem, 
troską i prawdą, która jest od wieków narodzona 

w człowieku, gdyŜ to właśnie  
„Bóg Narodził się w człowieku”.   

śyczę z całego serca, by Nowy Rok 2013 
dostarczył do Waszego wnętrza ciepło, które 
ogrzeje wszystkie „zmarznięte serca” na cały 

Nowy Rok! 
Szczęśliwego Nowego Roku 2013!! 

 
Z całego serca Ŝyczy 

Ks. Proboszcz 
 

 

 

 
 

 
                                               

 

 
 

Podziękowanie  

za cały rok 2012  
 

Serdecznie dziękuję  Wam wszystkim -
parafianom i gościom naszej parafii 

za otaczanie kościoła troską i jednoczenie 
się w modlitwie oraz ofiarności 

materialnej, dzięki której kościół 
„widzialny” budowany Waszymi  rękami 

moŜe wzrastać.   
Dziękuję za  liczną obecność w światyni 

na Mszach Świętych, róŜnych 
naboŜenstwach, udział w wielu akcjach,  

za duchową  łączność  z kościołem. 
Składam szczere  Bóg zapłać za  ofiary  
i wyrzeczenia, bo dzięki Wam i Waszej 

pomocy pomagamy osobom najbardziej 
potrzebującym.   

Dziękuję za drzewo ofiarowane  
na budujacy się kościół,   

pomoc przy budowie świątyni i wiele 
pracy, która została  wykonana.  

Z całego serca   dziękuję  Wszystkim!  
To dzięki Waszej hojności, 

zaangaŜowaniu, ofiarności i dobroci 
kościół duchowy i materialny pięknie 

wzrasta. 
 

Serdecznie dziękuję, 
ks. Proboszcz 
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((((śycie duchowe naszej parafii)))) 
 w roku 2012 

 
     W roku  2012  Komunię  Św.  przyjęło  ponad 130  tys. osób. 
I Komunię Świętą przyjęło 32 uczniów klas drugich, Sakrament 
Bierzmowania przyjęło 84 uczniów klas trzecich gimnazjum, 
którzy odbyli przygotowanie do tych sakramentów. Troską, 
przez posługę kapłanów i nadzwyczajnych szafarzy Eucharystii 
byli objęci ludzie chorzy i starsi. Owocnie przeŜyliśmy rekolekcje 
wielkopostne. Dzieci i młodzieŜ uczestniczyły: w rekolekcjach, 
dniach skupienia, dniach formacji (misyjnej, dla LSO i DSM).  
    W Wielkim Poście Grupa Teatralna dziesięciokrotnie 
wystawiła w róŜnych parafiach Misterium Męki Pańskiej 
przyczyniając się do głębszego przeŜywania Wielkiego Postu i 
zbierając fundusze na budowę kościoła.   
    W parafii odbyły się uroczystości odpustowe ku czci św. 
Antoniego w kościele parafialnym, św. Franciszka w kaplicy w 
Skrudzinie, Chrystusa Dobrego Pasterza w kaplicy na Przehybie. 
Parafia zorganizowała równieŜ doroczne uroczystości 
patriotyczno – religijne w rocznicę agresji Związku Radzieckiego 
na Polskę pod Przehybą i z okazji Święta Niepodległości.   
    W tym roku przeŜywaliśmy uroczystości prymicyjne 
naszego parafianina ks. Pawła Tokarczyka.  
    Wierni licznie uczestniczyli w naboŜeństwach: majowych, 
czerwcowych, róŜańcowych, pierwszopiątkowych, 
młodzieŜowych, nowennach, roratach, mszach św. szkolnych ku 
czci Bł.  Jana Pawła II, patriotycznych, modlitwach za zmarłych. 
MłodzieŜ i dzieci uczestniczyły w róŜnych konkursach, 
pielgrzymkach, spotkaniach modlitewnych, turniejach 
sportowych, włączając się w działalność ogólnopolskiej i 
diecezjalnej Rodziny Szkół im. Jana Pawła II.  
    MłodzieŜowa Grupa Apostolska wraz z ks. Katechetą brała 
udział w XXX Jubileuszowej Pieszej Pielgrzymce Tarnowskiej na 
Jasną Górę, spotkaniu Lednica 2000 oraz czynnie wspomagała 
parafię, współorganizując wiele naboŜeństw i uroczystości.     
W parafii zorganizowano procesję BoŜego Ciała, Dni KrzyŜowe, 
Drogę KrzyŜową ulicami parafii, majową pielgrzymkę do 
Skrudziny.  
    W roku 2012 parafia wzbogaciła się o relikwie św. Franciszka 
z AsyŜu i św. Rity (zostały ufundowane dla nich relikwiarze). 
Rozszerzany był kult św. Antoniego i św. Franciszka.   
    W naszej parafii w roku 2012 zostały zorganizowane: Bal 
Charytatywny, Dzień Seniora, Festyn Parafialny, Kolęda 
Misyjna. Były prowadzone naboŜeństwa Pasyjne, 
cotygodniowe nowenny do Matki BoŜej Nieustającej Pomocy i 
Św. Antoniego. 
Organizowana była pomoc z Banku śywności przez Akację 
Katolicką i Caritas, zbiórki Ŝywności, Tydzień Miłosierdzia - 
„Chleb Św. Antoniego”, pomoc dla osób i rodzin 
potrzebujących pomocy. 
    W parafii aktywnie działają: 
Rada Parafialna, Rada Budowy Kościoła, Grupowi, którzy 
organizują pracę przy budowie kościoła, Sołtysi i Rady 
Sołeckie, Akcja Katolicka, Caritas, Liturgiczna SłuŜba Ołtarza, 
Parafialny Zespół Teatralny, Chór, Schole, MłodzieŜowa Grupa 
Apostolska, Papieskie Dzieło Misyjne Dzieci, Kolędnicy Misyjni, 
Dziewczęca SłuŜba Maryjna, Koło Radia Maryja. 
    W parafii rozprowadzane jest wiele czasopism oraz 
wydawany jest Biuletyn Parafialny „Echo”. Funkcjonuje 
parafialna strona internetowa.  
    Wszystko to przyczyniło się do pogłębienia Ŝycia religijnego, 
moralnego, duchowego i umocnienia więzi rodzinnej, i 
międzyludzkiej.  
 

Ks. Proboszcz 
    

 

ODESZLI DO PANA W ROKU 2012 
 

Lp. Nazwisko i imię,  
miejsce zamieszkania 

Data zgonu Wiek 

1. Olszowska Stanisława  
Gołkowice Dolne 

19.01.2012  89 lat 

2. Bober Piotr  
Gaboń - Praczka  

21.01.2012  82 lata 

3. Zarabska BoŜena Maria 
Gołkowice Górne 

06.02.2012  45 lat 

4. Piętka Emilia  
Gołkowice Dolne 

08.02.2012  90 lat 

5. Olszowski Zbigniew  
Gołkowice Dolne 

26.02.2012  60 lat 

6. Pierzga Wojciech  
Gaboń - Praczka  

16.03.2012  88 lat 

7. Olipra Jakub Roman  
Gołkowice Dolne 

16.03.2012  29 lat 

8. Koterla Józef  
Gołkowice Dolne 

12.04.2012  70 lat 

9. Wisłocki Józef  
Gołkowice Górne 

14.04.2012  53 lata 

10. Majkrzak Michał Jan   
Skrudzina 

21.04.2012  51 lat 

11. Koszut Krystyna  
Gołkowice Dolne 

02.05.2012  49 lat 

12. Warzecha Zofia   
Gołkowice Górne 

11.05.2012  68 lat 

13. Pyrdoł Maria  
Gołkowice Dolne 

14.05.2012  65 lat 

14. Górz Jan  
Gołkowice Dolne 

08.06.2012  78 lat 

15. Kotas Jan  
Nowy Sącz 

24.06.2012  56 lat 

16. Góra Antoni  
Gołkowice Dolne 

04.08.2012  83 lata 

17. Szabla Antoni  
Gaboń - Praczka 

06.08.2012  82 lata 

18. Bodziony Helena  
Gołkowice Górne 

19.08.2012 80 lat 

19. Koza Piotr  
Gołkowice Górne 

05.09.2012  85 lat 

20. Florek Jan 
Gołkowice Dolne 

14.09.2012  84 lata 

21. Dąbrowski Mateusz  
Gołkowice Dolne 

21.09.2012  23 lata 

22. Plata Józef  
Skrudzina  

01.12.2012  66 lat 

23. Dynowska ElŜbieta  
Gołkowice Dolne  

25.12.2012  84 lata 

 
Zmarłych: 
8 kobiet 
15 męŜczyzn 
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Śladem Najświętszej Rodziny Śladem Najświętszej Rodziny Śladem Najświętszej Rodziny Śladem Najświętszej Rodziny     
z Nazaretuz Nazaretuz Nazaretuz Nazaretu…………    

 
    "Dziś ma miejsce święto przedziwne; nie święto Pańskie ani 
Matki Najświętszej, ani jednego ze świętych, ale święto Rodziny.  
(...)Jest to święto Najświętszej Rodziny - ale jednocześnie 
święto kaŜdej rodziny. Bo słowo «rodzina» jest imieniem 
wspólnym Najświętszej Rodziny z Nazaretu i kaŜdej rodziny. 
KaŜda teŜ rodzina, podobnie jak Rodzina Nazaretańska, jest 
pomysłem Ojca niebieskiego i do kaŜdej zaprosił się na stałe Syn 
BoŜy. KaŜda rodzina pochodzi od Boga i do Boga prowadzi". 

 /Z Listu Episkopatu Polski do wiernych z dnia 23.10.1968 r./ 
 

    Warto pochylić się nad Listem św. Pawła do Kolosan (zwłaszcza w 
Uroczystość Świętej Rodziny), w którym to opisuje wszystkie cnoty Ŝycia 
rodzinnego, Ŝycia tak dobrze znanego Zbawicielowi. Św. Paweł zachęca 
nas do  praktykowania owych cnót, stanowiących jak gdyby receptę  na 
Ŝycie Ŝyciem Chrystusowym w naszych rodzinach. 
Święty Paweł zwraca się do nas, jako do umiłowanych przez Boga, gdyŜ 
stajemy się tacy dzięki Jego łasce i wzywa nas do przyobleczenia się we 
wnętrze miłosierdzia – czyli do praktykowania cnoty miłosierdzia. Jeśli 
jest coś, co musi panować w naszych rodzinach, to jest nim właśnie 
miłosierdzie BoŜe. Bóg wie, Ŝe wszyscy jesteśmy słabi, Ŝe grzech 
pierworodny okaleczył naszą ludzką naturę. KaŜdy z nas dziedziczy ten 
grzech od swoich rodziców, toteŜ właśnie w rodzinie skutki grzechu 
pierworodnego odczuwalne są szczególnie wyraźnie. Inni ludzie, 
przyjaciele lub wrogowie, mogą wiedzieć o nas wiele, ich wiedza będzie 
jednak zawsze pochodziła z drugiej ręki. Nasi rodzice, nasze rodzeństwo, 
członkowie rodziny znają nas lepiej niŜ ktokolwiek inny i często wiedza 
ta dotyczy nie tyle naszych cnót, co naszych wad. Dlatego właśnie owo  
miłosierdzie, współczucie dla nędzy bliźnich jest w Ŝyciu rodziny czymś 
absolutnie koniecznym. Musimy praktykować miłosierdzie w rodzinie, 
gdyŜ w przeciwnym razie ciągłe tarcia będące wynikiem naszych słabości 
doprowadzą do zniszczenia jej  jedności. Miłosierdzie nie oznacza jednak 
ignorowania wad, polega na pragnieniu dobra innej osoby. Dlatego 
właśnie święty Paweł mówi o kolejnej cnocie, dobrotliwości – czyli 
pragnieniu dobra. Prawdziwa miłość do rodziców i do dzieci nie 
polega na akceptacji ich wad, ale raczej na ich realistycznej ocenie, czyli 
nie poprzestawaniu na poznawaniu wad, ale równieŜ na gotowości do 
podania remedium. Naśladujmy Zbawiciela, który widząc nasze słabości, 
oferuje nam lekarstwo na nie, umierając za nas na KrzyŜu. RównieŜ my 
powinniśmy rozwijać w sobie skłonność do pomagania innym w dąŜeniu 
do doskonałości. Jednak i my sami jesteśmy bardzo dalecy od tej 
doskonałości, musimy więc to uznać – stąd kolejną cnotą, o której pisze 
święty Paweł, jest pokora. Nie ma nic trudniejszego i przykrego, niŜ 
Ŝycie w otoczeniu ludzi pysznych. To właśnie pycha prowadzi do buntu i 
niewierności, do zniszczenia rodziny. I przeciwnie, człowiek łagodny i 
pokorny zawsze stanowił będzie serce rodziny, będzie dawał poczucie 
nadziei i bezpieczeństwa, poniewaŜ szuka nie tyle dobra własnego, co 
dobra bliźnich. Prowadzi nas to naturalnie do kolejnej cnoty- 
skromności. Skromność wzbogaca wszystkie cnoty o Ŝyczliwość i 
wraŜliwość, gdyŜ praktykując ją uŜywamy naszej doskonałości nie dla 
nas samych, ale dla innych. Skromność dotyczy nie tylko sposobu w jaki 
się ubieramy, ale równieŜ innych przymiotów naszej duszy. Człowiek 
nieskromny stara się eksponować swą doskonałość wobec innych, 
prowokując oburzenie i zazdrość. Człowiek skromny przeciwnie – wie, Ŝe 
wszelka piękność jaką posiada pochodzi od Boga i musi być uŜywana dla 
dobra bliźnich – a najbliŜej są właśnie członkowie rodziny. Na koniec 
święty Paweł zaleca nam dwukrotnie praktykowanie cnoty, będącej 
ukoronowaniem wszystkich cnót niezbędnych w Ŝyciu rodzinnym: cnoty 
cierpliwości. „Jedni drugich znosząc i odpuszczając sobie, jeśli kto ma 
skargę przeciw komu, jako i Pan odpuścił wam”. Najdoskonalszym 
aktem miłości, jaki moŜemy praktykować względem innych, jest 
okazywanie im cierpliwości, podobnie jak Zbawiciel okazał nam 
najdoskonalej swą miłość, cierpiąc za nas i znosząc nasze słabości. 
Cierpliwość w znoszeniu wzajemnych słabości i w czynieniu dobra, takie 
właśnie są owoce prawdziwej miłości, miłości będącej obrazem Ŝycia 
samego Boga. Jak jednak mamy zdobyć te wszystkie cnoty? O tym 
właśnie mówi następny punkt listu świętego Pawła, w którym Apostoł 
wzywa nas do tego, byśmy modlili się do Boga w naszych sercach. 
Łaska jest darem Boga, a dostąpić jej moŜemy jedynie pokornie o nią 
prosząc. Jednak rodzina uświęcana jest nie tylko poprzez modlitwę 
poszczególnych jej członków, modlić się powinna się równieŜ rodzina 
jako całość. W dzień który poświęcony jest w sposób szczególny Świętej 

Rodzinie, weźmy sobie do serca te rady świętego Pawła i wdraŜajmy je 
w naszym Ŝyciu.  
    Módlmy się do Świętej Rodziny, by obdarzyła nas odwagą i siłą 
konieczną do naśladowania Jej cnót, by równieŜ kaŜda rodzina mogła 
pewnego dnia stać się obrazem nieba, gdzie miłość i wzajemne uczucie 
jednoczą wszystkie serca w doskonałym dobrze, którym jest sam Bóg. 
 

Opracowanie na podstawie tekstu ks. Johna Jenkinsa FSSPX 
Agata Masternak -Nawojowska 

 

           URODZENI I OCHRZCZENI  
                      W 2012 ROKU 

 
 

Lp  Nazwisko 
i imię 

Data 
urodzenia 

Data 
chrztu 

Miejsce  
zamieszka
nia 

1. Polak 
Wiktoria 
Zofia 

01.12.2011  15.01.2012  Gołkowice  
Dolne 

2. Pawlik 
Michał Józef 

10.01.2012  12.02.2012  Gołkowice 
Dolne 

3. Nawojowski 
Wojciech 
Antoni 

24.12.2011  12.02.2012  Gołkowice  
Dolne 

4. Łomnicki 
Franciszek 
Robert 

20.01.2012  19.02.2012  Gołkowice  
Górne 

5. Lorek Karol 
Jan 

13.01.2012  25.02.2012  Gołkowice  
Górne 

6. Pochroń 
Mateusz 
Filip 

14.12.2011  18.03.2012  Gołkowice  
Dolne 

7. Kałuziński 
Patryk 
Kacper 

07.01.2012  09.04.2012  Gaboń –  
Praczka 

8. Potoniec 
Patrycja 

22.02.2012  09.04.2012  Gołkowice  
Górne 

9. Twardowski 
Jakub 

24.01.2012  09.04.2012  Gołkowice  
Górne 

10. Majoch 
Sebastian 
Mateusz 

16.03.2012  09.04.2012  Gołkowice  
Dolne 

11. Sejud 
Klaudia 
Maria 

13.03.2012  05.05.2012  Gołkowice  
Dolne 

12. Mróz 
Krzysztof 
Ignacy 

19.01.2012  05.05.2012  Gołkowice  
Górne 

13. Szewczyk 
Franciszek 
Jan 

04.05.2012  03.06.2012  Skrudzina 

14. Florek Piotr 
Paweł 

24.05.2012  24.06.2012  Gołkowice  
Górne 

15. Lachowski 
Julian Józef 

29.04.2012  30.06.2012  Gołkowice  
Górne 

16. Firlej 
Mikołaj 
Krzysztof 

27.04.2012  01.07.2012  Gołkowice  
Dolne 

17. Bochenek 
Jakub Józef 

22.06.2012  07.07.2012  Gołkowice  
Dolne 

18. Rams Laura 
Weronika  

27.05.2012  14.07.2012  Gołkowice  
Górne 

19. Godoń 
Tomasz 
Stanisław 

02.07.2012  21.07.2012  Gołkowice  
Górne 

20. Górka 
Milena 

07.06.2012  21.07.2012  Gołkowice  
Dolne 

21. Migacz 
Paweł 
Stanisław 

20.06.2012  22.07.2012  Gołkowice  
Górne 

22. Szewczyk 
RóŜa Maria 

06.07.2012  29.07.2012  Gołkowice  
Górne 

23. Data 
Gabriela 
Kinga 

20.07.2012  15.08.2012  Gaboń -  
Praczka 
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24. Ciosmak 
Karolina 
Kinga 

05.06.2012  19.08.2012  Gołkowice  
Górne 

25. Sajdak Filip 
Józef 

10.07.2012  19.08.2012  Gołkowice  
Górne 

26. Data Dawid 
Franciszek 

04.07.2012  25.08.2012  Gaboń –  
Praczka 

27. Szyiński 
Filip Jakub  

23.04.2012  25.08.2012  Częstochow
a 

28. Klimek Jan 
Arkadiusz 

03.07.2012  07.10.2012  Skrudzina 

29. Fiedor Igor 
Jan 

22.08.2012  13.10.2012  Gołkowice  
Górne 

30. Filipowicz 
Tomasz 

05.10.2012  21.10.2012  Gołkowice  
Górne 

31. Banach 
Nikodem 

19.09.2012  03.11.2012  Gołkowice  
Dolne 

32. MęŜyk 
Paweł Piotr 

14.10.2012  04.11.2012  Gołkowice  
Dolne 

33. Biel 
Wiktoria 
Maria 

02.10.2012  18.11.2012  Gołkowice  
Dolne 

34. Jop Tomasz 
Michał 

02.11.2012  01.12.2012  Gołkowice  
Górne 

35. Jesiotr 
Emilia, 
Joanna  

11.05.2008   19.12.2012   Gołkowice  
Górne  

36.  Jesiotr 
Oliwia, 
Konstancja  

01.06.2010   19.12.2012  Gołkowice  
Górne  

37. Janik 
Sandra, 
Arleta  

07.09.2012   26.12.2012  Skrudzina  

38.  Zielińska 
Patrycja, 
Zofia  

25.11.2012   29.12.2012  Gołkowice  
Górne  

39. Tymura 
Jan, 
Krzysztof  

27.10.2012  05.01.2013  Gołkowice  
Górne 

 
Urodzonych: 
13 dziewczynek, 26 chłopców 

 
SAKRAMENT MAŁśEŃSTWA 

ZAWARTY W PARAFII GOŁKOWICE 
W 2012 ROKU 

 
Lp. Nazwisko, 

imiona -adres 
Nazwisko, 

imiona – adres 
Data ślubu 

1. Wojtal Jarosław 
Kosuty 

Zubek Lucyna 
Gołkowice Dolne 

 
11.02.2012  

2. Olszowski 
Przemysław  
 Gołkowice Dolne 

Myśliwiec 
Katarzyna  
 Gołkowice Górne 

 
21.04.2012  

3. Dudczak Łukasz  
 Gołkowice Dolne 

Król Ilona  
Gołkowice Dolne 

 
28.04.2012  

4. Kruczek Jacek  
Królowa Polska 

Pasoń Marzena  
Gaboń 

 
02.05.2012  

5. Szarata Jacek  
Łososina Dolna 

Łatka Justyna 
Gołkowice Górne 

 
12.05.2012  

6. Majkrzak Łukasz  
Skrudzina 

Pawłowska Natalia  
Głogów 

 
28.05.2012  

7. Habas Andrzej  
Nowy Sącz 

Kwiatkowska 
ElŜbieta  
Stary Sącz 

 
02.06.2012  

8. Banach Paweł  
Gołkowice Górne 

Jop Katarzyna 
Gołkowice Górne 

 
09.06.2012  

9. Stawiarski 
Zbigniew  
Skrudzina 

Sordyl Danuta  
Andrychów 

 
09.06.2012  

10. Lorek Mirosław  
Gołkowice Górne 

Zawół Katarzyna  
Gołkowice Dolne 

 
23.06.2012  

11. Gizicki Janusz  
Przysietnica 

Faron Paulina  
Gołkowice Dolne 

 
23.06.2012  

12. Kruczek Paweł  
Mystków 

Wysowska Anna  
Nowy Sącz 

 
14.07.2012  

13. Prządkiewicz 
Tomasz  
Młodów 

Pierzchała Anna 
Gołkowice Dolne 

 
14.07.2012  

14. Olchawa Leszek  
Kadcza 

Korona Jolanta  
Gołkowice Dolne 

 
11.08.2012  

15. Korybski Mateusz  
Naszacowice 

Bieryt Marta  
Łazy Brzyńskie 

 
18.08.2012  

16. Maśko Dawid  
Gołkowice Górne 

Nowak Anna  
StróŜa 

 
01.09.2012  

17. Leśniak Karol  
Grybów 

Guc BoŜena  
Gaboń 

 
01.09.2012  

18. Drzewiecki 
Dominik  
Wałbrzych 

Szczypta Agnieszka  
Gaboń 

 
15.09.2012  

19. Potok Grzegorz  
Cyganowice 

Waligóra Agnieszka  
Gołkowice Dolne 

 
15.09.2012  

20. Buchman Paweł  
Stary Sącz 

Włodarz Paulina  
Kraków 

 
15.09.2012  

21. Majerski Piotr  
Naszacowice 

Janik Marzena  
Gołkowice Dolne 

 
29.09.2012  

22. Wolas Tomasz  
Kraków 

Zembura 
Magdalena  
Gaboń 

 
13.10.2012 

23.  Owsianka Dawid  
Obidza  

Kołodziej Sylwia  
Gołkowice Dolne  

 
29.12.2012   

 

ŚLUBY ZAWARTE POZA PARAFIĄ  
W ROKU 2012 

 
Lp. Nazwisko i imię – 

adres 
Nazwisko i imię – 

adres 
1. Arendarczyk Mariusz 

Gołkowice Dolne  
Wójcik Izabela 

 

2. Jeleń Jerzy 
Skrudzina 

Jeleń Agnieszka  
Nawojowa 

3. Pawlik Bartłomiej  
Gołkowice Dolne 

Sroka Katarzyna  
Szczawa 

4. Hebda Mariusz 
Gaboń 

Mamala Kinga 
Łukowica 

5. Kurowski Maciej  
Gołkowice Górne 

Zuziak Karolina 
Stryszowa 

6. Rams Andrzej 
Gołkowice Górne 

Wiercioch Małgorzata  
Szczawnica 

7. Matysiewicz Andrzej  
Skrudzina 

Drąg Mariola  
Brunary 

8. Rams Piotr  
Gołkowice Górne 

Cefal Aneta 
Damienice 

9. Kotala Krzysztof  
Skrudzina 

Szabla Melania 
Warszawa 

 

OFIARODAWCY W ROKU 2012 
 

1.Ks. Prałat Grzegorz Szewczyk – Kraków Parafia Św. Floriana  
2.Ks. Prałat Piotr Góra – Parafia Szwagrów  
3.Ks. Czesław Litak – USA – Gołkowice Górne  
4.Ks. Tadeusz Kozieński – Holandia 
5.Ks. Józef Ogorzały – Skrudzina 
6.Ks. Antoni Lorczyk – Tarnów 
7.Ks. Paweł Tokarczyk – Gaboń Praczka 
8.Ks. Augustyn Oleksy – Jelenia Góra 
9.Ks. Kazimierz Kuczaj – Francja 
10.Ks. Kazimierz Górz – Zaczernie 
11.Ks. Henryk Osora – Proboszcz z Librantowej 
12.Siostry karmelitanki – Gołkowice Górne 
13.Ks. Buźniak Józef 
14.Ks. Rusiniak Jan – Barcice  
15.Ks. Kazimierz Koszyk – proboszcz Gołkowice Górne 
16.Renata i Andrzej  Zychowie – Gołkowice Dolne  
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17.Maria i Mieczysław Gancarczykowie – Gołkowice Górne 
18.Grzegorz Klag – Gołkowice Górne  
19.Maria i Henryk Klagowie – Gołkowice Górne  
20.Kinga i Andrzej Stawiarscy – Gołkowice Dolne  
21.Joanna i  Jan  Lorkowie – Gołkowice Dolne  
22.Stanisław Kuczaj z Ŝoną – Gołkowice Górne 
23.Genowefa i Henryk Michalikowie – Gołkowice Górne 
24.Maciej i Marcin ofiara dla Św. Antoniego.  
25.Magdalena i Grzegorz Janikowie - Gołkowice Górne 
26.Mateusz Witnik – Gołkowice Dolne 
27.GraŜyna i Tadeusz Korybscy – Naszacowice 
28.Wanda Ubik oraz Sylwia i Krzysztof Ubikowie – Gołkowice Dolne  
29.Stanisława i Andrzej Krzakowie – Gołkowice Górne  
30.Irena i Józef Gancarczykowie – Gołkowice Dolne 
31.Maria i Kazimierz Mikulcowie – Gołkowice Dolne 
32.Antoni Zagórowski – Gołkowice Dolne 
33.Artur Cebula – Gołkowice Górne 
34.Danuta PostroŜny – Gołkowice Dolne 
35.Bronisława Bocheńska – Naszacowice  
36.Zofia Jagieło – Gołkowice Dolne 
37.Agata i Andrzej Karpielowie – Gołkowice Dolne – Gostwica 
38.Stanisław Czerpak – Skrudzina 
39.Cecylia i Zdzisław Szewczykowie – Skrudzina 
40.Aneta Pierzchała – Skrudzina  
41.Jan i Janina Mikołajczykowie – Gaboń - Praczka 
42.Antoni Kotas – Gołkowice Górne 
43.Katarzyna Janik – Gołkowice Dolne 
44.Agata i Jacek oraz Wojtuś Nawojowscy – Gołkowice Dolne 
45.Rozalia Nowak – Moszczenica WyŜna 
46.NowoŜeńcy: Lucyna Zubek i Jarosław Wojtal 
47.Lucyna i Adam Jodłowscy – Gołkowice Górne 
48.Albina i Tadeusz Pustułkowie 
49.Teresa Jeleń – Skrudzina 
50.Narzeczeni: Katarzyna Jop i Paweł Banach 
51.MłodzieŜowa Grupa Apostolska i Ks. Krzysztof Migacz 
52.Małgorzata i Mariusz Szyszka – USA 
53.Helena Kasiarz – Kalwaria Zebrzydowska 
54.Zofia Janor – Gołkowice Górne 
55.Helena Krzak, Bernadeta, Andrea Krzak – Marrone 
56.Anna i Mieczysław Kolano – USA 
57.Zofia Krupa – Gołkowice Górne 
58.NowoŜeńcy: Katarzyna Myśliwiec i Przemysław Olszowski 
59.ElŜbieta Duda – Gołkowice Górne 
60.NowoŜeńcy: Ilona Król i Łukasz Dudczak 
61.Maria i Władysław Piksa – Łącko 
62.NowoŜeńcy: Marzena Pasoń i Jacek Kruczek 
63.Krystyna i Jan Motawa – Łazy Brzyńskie 
64.ElŜbieta i Stanisław Godoń – Gołkowice Górne 
65.Maria i Jan Przychoccy – Gołkowice Górne 
66.Katarzyna i Jan Janikowie – Gołkowice Górne 
67.BoŜena i Leszek Piętkowie – Gołkowice Dolne 
68.Edward i Katarzyna Łatkowie – Gołkowice Dolne 
69.Jadwiga i Łukasz Koronowie – Gołkowice Dolne 
70.MłodzieŜ i Rodzice kl. III Gimnazjum 
71.Maria i Piotr Koza – Gołkowice Górne 
72.NowoŜeńcy: Justyna Łatka i Jacek Szarata 
73.Michał Kachniarz – Gołkowice Górne 
74.Dzieci kl. III (rocznica I Komunii Świętej) 
75.Marta i Jan Stachoniowie – Naszacowice 
76.Janina i Franciszek Szyszkowie 
77.Anna i Krzysztof Grochowscy – Gaboń - Praczka 
78.NowoŜeńcy: ElŜbieta Kwiatkowska i Andrzej Habas 
79.Krystyna i Władysław Kaniowie – Gaboń 
80.Stanisław Lipień – Naszacowice 
81.NowoŜeńcy: Danuta Sordyl i Zbigniew Stawiarski 
82.NowoŜeńcy: Katarzyna Jop i Paweł Banach 
83.Maria i Marian Banachowie z rodziną – Gołkowice Dolne 
84.Małgorzata i Jarosław Urbaniakowie – Naszacowice 
85.Wojciech Bodziony – Gostwica 
86.Wiktoria Niwińska – Czerniec 
87.Izabela i Sławomir Maciakowie – Gołkowice Dolne 
88.Maria i Kazimierz Gębacz – Gołkowice Dolne 
89.Agata i Józef Bocheńscy – Naszacowice 
90.Rodzina Zarembów – Gołkowice Dolne 
91.Katarzyna Adamczyk – Gołkowice Dolne 
92.NowoŜeńcy: Katarzyna Zawół i Mirosław Lorek 
93.NowoŜeńcy: Paulina Faron i Janusz Gizicki 

94.Joanna i Szczepan Pierzchałowie – Skrudzina 
95.Józef Pierzchała – Skrudzina 
96.Wioletta i Krzysztof Banachowie – Gołkowice Górne 
97.Maria i Józef Banach, syn Jacek – Gołkowice Górne 
98.Danuta i Marcin Bierówkowie – Gołkowice Górne 
99.Maria i Józef MęŜykowie – Gołkowice Dolne 
100.Kl. VI ze Skrudziny wraz z rodzicami 
101.Władysława i Józef RyŜowie – Naszacowice 
102.NowoŜeńcy: Anna Pierzchała i Tomasz Prządkiewicz 
103.Maria i Stanisław Adamczykowie – Gołkowice Górne 
104.Zofia i Paweł Buchalscy – Gołkowice Górne 
105.Anna i Stanisław Lorkowie – Gołkowice Dolne 
106.Od Pielgrzymów z Kalwarii Zebrzydowskiej 2012 r. 
107.Kazimierz Rusnarczyk – Gołkowice Górne 
108.Halina Bober 
109.Maria Mordarska – Olszanka 
110.Stanisław i Teresa Cebulowie – Kraków 
111.NowoŜeńcy: Marta Bieryt i Mateusz Korybski 
112.Angelika i Damian Ramsowie – Gołkowice Górne 
113.Janina Galicka – Kraków 
114.Władysława Klimek – Jazowsko 
115.NowoŜeńcy: Anna Nowak i Dawid Maśko 
116.Rodzina Zagórowskich – Gaboń-  Praczka 
117.Małgorzata i Janusz Faronowie – Gołkowice Dolne  
118.ElŜbieta i Stanisław Godoń – Gołkowice Górne 
119.Anna i Czesław Pietrzakowie – Gołkowice Górne 
120.Beata i Stanisław Kurowscy – Gołkowice Dolne 
121.Danuta i Andrzej Kuczaj, brat Ignacy Kuczaj – Gaboń Praczka 
122.Maria i Andrzej Kachniarzowie – Gołkowice Górne 
123.Bogusław Wójcik z rodziną  
124.Halina i Józef Olszakowie – Naszacowice 
125.Józef Kaczor – Gaboń Praczka  
126.ElŜbieta i Jan Kałuzińscy 
127.NowoŜeńcy: Agnieszka Szczypta i Dominik Drzewicki 
128.Teresa i Wojciech Szewczykowie – Gołkowice Górne  
129.Stanisława Biel – Kadcza 
130.Stanisław Czerpak – Skrudzina 
131.Auto Serwis VABI Janusz Konstanty – Gołkowice Dolne 
132.Magdalena i Józef Skoczniowie – Gołkowice Górne 
133.Helena Konieczny – Skrudzina 
134.Krystyna i Stanisław Jopowie – Gołkowice Górne 
135.Katarzyna i Paweł Banachowie – Gołkowice Górne 
136.Jadwiga i Antoni Myjakowie – Gołkowice Dolne 
137.Józefa Krzak – Gołkowice Górne 
138.Maciej Przychocki – Gołkowice Górne 
139.NowoŜeńcy: Marzena Janik i Piotr Majerski  
140.Rodzina Florków – Gołkowice Dolne 
141.Józef  Szyszka – Chicago - USA 
142.Agnieszka i Grzegorz Kruczkowie – Gołkowice Dolne 
143.Zofia Stawiarska – USA 
144.Józefa Florek z córką – Gołkowice Dolne 
145.Maria i Kazimierz Wielosik – Naszacowice 
146.Franciszek Czerpak – Skrudzina 
147.Helena Burchel – Gołkowice Dolne 
148.Anna Klag – Gołkowice Dolne 
149.Janina Krupa, syn Stanisław – Gołkowice Górne 
150.Maria Chmielowska – Rdziostów 
151.Stanisława Górz – Gołkowice Dolne 
152.NowoŜeńcy: Magdalena Zembura i Tomasz Walas 
153.Wanda i Marcin Dąbrowscy – Gołkowice Dolne 
154.Lucyna i Jarosław Wojtal – Gołkowice Dolne  
155.Maria Stawiarska – Gołkowice Dolne 
156.BoŜena i Stanisław Dziedzinowie – Gołkowice Dolne 
157.Gabriela i Faustyna Kozieńskie – Skrudzina 
158.Stanisław Korona – Szczawnik 
159.Jakub Bodziony 
160.Renata i Stanisław Warzechowie – Gołkowice Górne 
161.Roman Mazur – Gołkowice Dolne 
162.Dominika i Piotr Bielowie – Gołkowice Dolne 
163.Małgorzata i Józef Pawlikowie – Gołkowice Dolne 
164.Agnieszka i Przemysław Kurowscy – Gołkowice Górne 
165.ElŜbieta i Zdzisław Orłowscy – Stary Sącz 
166.Antonina i Wojciech Krzakowie – Gołkowice Górne 
167.Maria i Antoni Kotasowie – Skrudzina 
168.Janik Józef – Skrudzina 
169.Andrzej Szewczyk – Skrudzina 
170.Beata i Józef Jopowie – Gołkowice Górne 
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171.Rozalia Citak – Skrudzina 
172.Stanisława Duda – Gołkowice Górne 
173.Koło Radia Maryja w Gołkowicach 
174.Parafialny Oddział Akcji Katolickiej w Gołkowicach 
175.Jakub Szumacher – Skrudzina 
176.Józef Pierzchała – Skrudzina 
177.Teresa i Ryszard Janikowie – Gołkowice Górne  
178.Helena i Stanisław Olszakowie – Naszacowice  
179.Stanisława i Stanisław Witnikowie – Jazowsko 
180.Jakub Szumacher – Skrudzina  
181.Jarosław Banach – Gołkowice Górne  
182.Barbara i Mariusz Klagowie – Gołkowice Górne  
183.Krystyna i Władysław  Kaniowie – Gaboń  
184.Stanisława i Zbigniew Arendarczykowie – Gołkowice Dolne  
185.Wiesława i Zbigniew Cebulowie – Gołkowice Dolne  
186.Alicja i Zbigniew Olszowscy – Gołkowice Górne  
187.Aleksandra i Wacław Górowie – Gołkowice Dolne  
188.Małgorzata i Marian Niemcowie – Gołkowice Górne  
189.Danuta i Marian Pogwizdowie – Gołkowice Górne  
190.Ilona i Kornel Jagieło – Gołkowice Dolne  
191.Danuta i Marek Ramsowie – Gołkowice Górne  
192.ElŜbieta Duda – Gołkowice Górne 
193.Bogusława i Adam Zabłoccy – Skrudzina  
194.Teresa i Andrzej Cichy – Gołkowice Dolne  
195.Bogusława i Grzegorz Niesporkowie – Gołkowice Górne  
196.Bank Spółdzielczy w Starym Sączu 
197.Bank Spółdzielczy w Łącku  
198.Paweł Rams  
199.Maria Rysiewicz  
200.Grzegorz Garwol z Ŝoną – Gołkowice Dolne  
201.Zofia i Ludwik Korona – Gołkowice Górne  
202.Urszula i Jerzy Kurnyta - Oleksy – Gołkowice Dolne  
203.Małgorzata i Stanisław Migaczowie – Gołkowice Górne  
204.Małgorzata i Paweł Tokarczyk  
205.Edward Ciągło 
206.Szewczyk Helena Gołkowice Górne  
207.Marta i Jacek Gancarczykowie – Gołkowice Dolne  
208.Joanna i Władysław Zabłoccy – Gołkowice Górne  
209.Adam Jodłowski – Gołkowice Górne  
210.Roman Lis – Gołkowice Dolne  
211.Renata Syda  
212.Dominika Biel z męŜem – Gołkowice Dolne 
213.Anna i Janusz Bury – Gołkowice Dolne  
214.Maria i Antoni Szewczykowie – Gołkowice Górne   
215.Gabriela i Stanisław Szewczykowie – Gołkowice Górne  
216.BoŜena i Tadeusz Kudłaczowie – Gołkowice Dolne 
217.ElŜbieta i Jan Kupczakowie  – Gołkowice Dolne 
218.Paweł Kupczak – Gołkowice Dolne  
219.Eleonora i Jan Piwowarowie - Gołkowice Dolne  
220.Janina i Adam Maśkowie – Gołkowice Górne  
221.Jadwiga Piętka – Gołkowice Górne  
222.Stanisława i Michał Maśkowie – Gołkowice Górne  
223.Janina i Adam Konstanty – Gołkowice Górne  
224.Wanda i Henryk Janikowie – Gołkowice Górne  
225.Renata i Daniel Marek  
226.Krystyna i Czesław Florkowie – Gołkowice Górne  
227.Małgorzata i Stanisław Wąchałowie – Gołkowice  Górne  
228.Maria i Piotr Koza – Gołkowice Górne  

        229.Maria Łęczycka – Gołkowice Górne  
230.Zofia i Antoni Górowie – Gołkowice Dolne  
231.Genowefa Babeł – Gołkowice Dolne 
232.Józef Lorczyk – Gołkowice Górne   
233.BoŜena i Michał Bodziony – Gołkowice Górne  
234.Jadwiga i Jan Gomółkowie – Gołkowice Górne  
235.Maria i Zbigniew Łatkowie – Gołkowice Górne  
236.Stefania Kardaszewicz – Gołkowice Dolne  
237.Stanisława Stręk – Gołkowice Dolne  
238.Aneta Krzak – Gołkowice Górne 
239.Ewa Polakiewicz z rodziną – Gołkowice Dolne 
240.ElŜbieta Dynowska – Gołkowice Dolne  
241.Anna, Danuta Kurowska - Basiaga 
242.Władysław Owsianka  
243.Jolanta Kurowska  
244.ElŜbieta i Jan  Lizoniowie – Gołkowice Dolne   
245.Albina Biel Gołkowice Górne  
246.Handzlik Rafał  
247.Agata i Jarosław Bryłowie – Gołkowice Górne  

248.Jan Łatka  
250.Stanisława Sacha – Gołkowice Dolne  
251.Zofia i Leon Ramsowie – Gołkowice Górne  
252.Karolina i Antoni Klagowie – Skrudzina.  
253.Maria i Stanisław Adamczyk – Gołkowice Górne 
  

                Składam Składam Składam Składam serdeczne podziękowania za kaŜdąserdeczne podziękowania za kaŜdąserdeczne podziękowania za kaŜdąserdeczne podziękowania za kaŜdą    
złoŜoną ofiarę. Niech Bóg za pośrednictwem złoŜoną ofiarę. Niech Bóg za pośrednictwem złoŜoną ofiarę. Niech Bóg za pośrednictwem złoŜoną ofiarę. Niech Bóg za pośrednictwem 
Świętego Antoniego wszystko Wam wielokrotnie Świętego Antoniego wszystko Wam wielokrotnie Świętego Antoniego wszystko Wam wielokrotnie Świętego Antoniego wszystko Wam wielokrotnie 
wynagrodzi. Bóg zapłać.wynagrodzi. Bóg zapłać.wynagrodzi. Bóg zapłać.wynagrodzi. Bóg zapłać.    

 
Ks. Proboszcz 

 

 

 

KĄCIK DOBREGO SŁOWA    

��� 
 

365 razy zaczynać od nowa. 
Codziennie być jak słońce  
dla drugiego człowieka. 

/P. Bosmans/ 
 
 

Bajka o Starym i Nowym Roku    
 
O jednej porze, raz do roku  
w zimowej nocy ciemnym mroku,  
gdzieś, gdzie nie sięga ludzki wzrok,  
schodzi się z rokiem rok.  
 
Jeden jest wielki z siwą brodą,  
drugi jest mały z buzia młodą,  
czyli, by rzec innymi słowy:  
jeden jest Stary, a drugi Nowy.  
 
Gwiazdy jak owieczki lśnią na niebie,  
a oni stają obok siebie,  
coś sobie mówią, patrząc w oczy,  
ale nikt nie wie o czym.  
 
Potem w ciemności słychać   
                                   kroki...  
To się rozchodzą oba roki.  
W całkiem przeciwne idą strony:  
Stary znuŜony i zmęczony,  
Nowy o jasnych, złotych lokach,  
wesoło mknie w podskokach.  
 
Po chwili cichnie odgłos kroków  
w zimowej nocy ciemnym mroku,  
gwiazda za gwiazdą w górze gaśnie  
i znika czarnej nocy cień,  
i robi się na świecie jaśniej,  
i wstaje nowy, jasny dzień,  
i budzisz się, przecierasz wzrok  
i witasz Nowy Rok. 

         
 /L.J. Kern/ 

        przyg. M.Ł. 
 
 



- 7 - 

Wizyta Duszpasterska 
 

    Kościół dostrzegając potrzebę, oraz troszczy się o budowanie 
wspólnoty wiernych. W kanonie 529 Kodeksu Prawa Kanonicznego 
nakłada na proboszczów parafii i kapłanów pracujących w 
duszpasterstwie obowiązek odwiedzania parafian. „Pragnąc dobrze 
wypełnić funkcję pasterza, proboszcz powinien starać się poznać 
wiernych powierzonych jego pieczy. Winien zatem nawiedzać rodziny, 
uczestnicząc w troskach wiernych, zwłaszcza niepokojach i smutku, oraz 
umacniając ich w Panu, jak równieŜ - jeśli w czymś nie domagają - 
roztropnie ich korygując. Gorącą miłością wspiera chorych, zwłaszcza 
bliskich śmierci, wzmacniając ich troskliwie sakramentami i polecając ich 
dusze Bogu. Szczególną troską otacza biednych, cierpiących, samotnych, 
wygnańców oraz przeŜywających szczególne trudności. Stara się wreszcie 
o to, by małŜonkowie i rodzice otrzymali pomoc do wypełniania własnych 
obowiązków oraz popiera wzrost Ŝycia chrześcijańskiego w 
rodzinach”(KPK). Ponadto Chrystus utoŜsamia się z kapłanami, którzy 
podejmują misję apostolską: „Kto Was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a kto 
Mnie przyjmuje, przyjmuje Tego, który Mnie posłał”(Mt 10,40). Jezus 
polecił apostołom: „Gdy do jakiegoś domu wejdziecie, najpierw mówcie: 
Pokój temu domowi! Jeśli tam mieszka człowiek godny pokoju wasz pokój 
spocznie na nim”(Łk 10,5-6).  
    Przyjęcie kapłana z wizytą duszpasterską, potocznie zwaną kolędą, jest 
aktem publicznego wyznania wiary, a zarazem aktem więzi Kościoła 
domowego z Kościołem Parafialnym. Kapłan raz w roku, zazwyczaj w 
okresie BoŜego Narodzenia, składa wizytę w kaŜdej rodzinie 
chrześcijańskiej – domowym Kościele. W dawnej polskiej tradycji, taką 
wizytę składali kapłani juŜ w Adwencie. Ma ona charakter małej liturgii 
sprawowanej w domowym sanktuarium.  
    Dzień wizyty duszpasterskiej w rodzinie powinien być szczególnym 
przeŜyciem. Im rodzina jest bliŜej związana z kościołem, im większy 
panuje w niej duch chrześcijański, im głębsza jest jej religijność, tym 
głębiej przeŜywa spotkanie z oficjalnym sługą Chrystusa.   

 
Na podst. Rytuał Rodzinny, J. Wysocki. 

M.Ł. 

 
Myśli św. Ojca Pio na miesiąc styczeń 
 
- „Dzięki łasce BoŜej jesteśmy u zarania Nowego Roku. Czy ujrzymy jego 
koniec, to tylko sam Bóg wie. Ten rok powinien być całkowicie 
poświęcony wynagradzaniu błędów przeszłości i czynieniu dobrych 
postanowień na przyszłość. Niech więc wraz z nami idą w parze równieŜ 
święte działania”. 
- „Kto ma czas, ten niech go nie traci i nie czeka na chwilę dogodną. Nie 
odkładajmy do jutra tego, co moŜemy zrobić dzisiaj (...) Weźmy się 
zatem do pracy i zacznijmy gromadzić duchowe skarby, poniewaŜ tylko 
ten czas, który ucieka jest naszą własnością. Nie rozdzielajmy go 
pomiędzy jedną chwilę a następną, poniewaŜ sami nie jesteśmy w stanie 
tego zrobić”. 
- „(...) Gdyby wszyscy mogli zrozumieć, jak wielką wartością jest czas, to 
na pewno kaŜdy zdobywałby się na ogromny wysiłek, aby go 
wykorzystywać w sposób godny pochwały!”.  
 

Wybór: Agata Masternak-Nawojowska    

 
Prezydium 

Parafialnej Rady Duszpasterskiej 

W Gołkowicach  

I składy poszczególnych sekcji 
 

    Dnia 2 grudnia 2012 r. odbyły się wybory Prezydium 
PRD. Prezydium tworzą: 
Przewodniczący: Jan Szewczyk 
Z – ca przewodniczącego: Andrzej Zych 
Skarbnik: Danuta Pogwizd 
Sekretarz: Grzegorz Gorczowski 
Parafialna Rada Duszpasterska jest organem 
doradczym ks. Proboszcza Kazimierza Koszyka.  
 

       

 

 

Sekcja ekonomiczno - gospodarcza 

L.p. Imię i nazwisko  
1. Danuta Pogwizd – przewodniczący 
2. Małgorzata Banach 
3. Stanisława Duda 
4. Józef Gancarczyk 
5. Jerzy  Koszut 
6. Jan Kupczak 
7. Jan Lorek 
8. Stanisław Olszowski 
9. Andrzej Stawiarski 

10. Andrzej Zych 
 

                   Sekcja liturgiczna 
L.p. Imię i nazwisko  

1. Ks. Krzysztof Migacz – przewodniczący 
2. S. Betania – zakrystianka 
3. Jan Gomółka 
4. Ilona Jagieła 
5. Anna Król 
6. Aleksandra Lizoń 

 

                  Sekcja charytatywna 

L.p. Imię i nazwisko  
1. Bogusława Niesporek – przewodnicząca 
2. Alfreda Biel 
3. Józef Florek 
4. Bogdan Kozieński 
5. Józef Szabla 
6. Maria Zagórowska 

 

Sekcja artystyczna – organizacja 

uroczystości 
L.p. Imię i nazwisko  

1. Małgorzata Niemiec – przewodnicząca 
2. S. Wiktoryna  
3. Stanisław Adamczyk 
4. Małgorzata Banach 
5. Ilona Jagieła 
6. Leszek Stawiarski 
7. Józef Szabla 

 

Sekcja młodzieŜowo – katechetyczno - 

misyjna 

L.p. Imię i nazwisko  
1. Grzegorz Gorczowski – przewodniczący 
2. Ks. Krzysztof Migacz 
3. Mieczysław Gancarczyk 
4. Józefa Konieczny 
5. Andrzej Kuczaj 
6. Katarzyna Lis 
7. Kazimierz Lorek 

 

Sekcja cmentarna 

L.p. Imię i nazwisko  
1. Mieczysław Gołdyn – przewodniczący 
2. Wacław Góra 
3. Andrzej Myjak 
4. Mieczysław Szewczyk 
5. Stanisław Warzecha 
6. Stanisław Zagórowski 
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BUDOWA KOŚCIOŁA  
W ROKU 2012 

 
1.22.03.2012 r. rozpoczęto V sezon budowy kościoła. 
2.Przygotowano materiały: stemple, deski, stal itp. 
3.Kontynuowano stawianie stempli. 
4.Wykonano szalunki. 
5.Wykonano podesty. 
6.Wykonano zbrojenie rygli i płyt. 
7.Zamontowano stalową siatkę potrzebną do 
betonowania. 
8.Przygotowano kościół do betonowania. 
9.Od 11.09.2012 r. do 13.09.2012 r. wykonano 
betonowani rygli i płyt.  
10.Rozebrano szalunki zewnętrzne i rozszalowano płyty 
wewnątrz kościoła oraz ścianę ołtarzową. 
11.Oczyszczono plac kościoła, ułoŜono deski i stemple. 
Szczególne podziękowania kierujemy do: 
- wszystkich pracowników stałych budowy kościoła, 
- wiernych, którzy włączyli się w róŜne prace, 
- wszystkich grupowych, 
- rady parafialnej, 
- firmy betoniarskiej p. Ryszarda MęŜyka z Nowego Sącza, 
- Ochotniczej StraŜy PoŜarnej z Gołkowic Górnych, 
- inŜynierów, a zwłaszcza inspektora nadzoru p. Wiesława 
Smorońskiego, kierownika budowy p. Tadeusza Kudłacza, 
majstra budowy p. Antoniego Klaga oraz firmy p. 
Wiesława Kapłona, 
- p. Marii i Mieczysława Gancarczyków z Gołkowic Górnych 
– właścicieli tartaku, 
- firmy Erbet, a zwłaszcza p. Zdzisława Orłowskiego, 
- pań kucharek, 
- właścicieli firm gastronomicznych z Gołkowic: p. 
Grzegorza Klag, p. Marii Klag, p. Kingi i Andrzeja 
Stawiarskich, 
- właścicieli firmy drobiarskiej: p. Renaty i Andrzeja 
Zychów, 
- wszystkich osób, które pomagały w wyŜywieniu 
pracowników,  
- p. Grzegorza Gorczowskiego za prowadzenie 
dokumentacji fotograficznej budowy, 
- Redakcji Biuletynu Parafialnego „Echo” za przekazywanie 
informacji dotyczących budowy kościoła,  
- wszystkich, którzy ofiarowali swoją modlitwę. 
 

Dziękuję wszystkim parafianom za kaŜdy gest dobroci. To 
dzięki Wam powstaje to wielki i piękne dzieło. 

Ks. Proboszcz 

 

Kolęda w parafii GołkowiceKolęda w parafii GołkowiceKolęda w parafii GołkowiceKolęda w parafii Gołkowice    
 

Ksiądz Katecheta Krzysztof Migacz 
 
2  stycznia 2013 - środa - od 14.00: Gołkowice Dolne Rynek od 
Przedszkola Sióstr do Danuty i Jana Waligóra do  po jednej stronie  
3 stycznia 2013 – czwartek - od 14.00: Gołkowice Dolne centrum 
(zabudowa poniemiecka) od  Rozalii  Górz  do Doroty i  Walentego Policht 
po jednej stronie 
5 stycznia 2013 – sobota - od godz.8.00:  Gaboń - Praczka - 
Bachnate, Groń, domy za rzeką od Marii i Stanisława Zagórowskich do  
Marii i Mariana Zagórowskich 
6 stycznia 2013 – niedziela - od 14.00: Gołkowice Dolne  Rodzina 
Firlej  i  blok 110 od klatki ostatniej do pierwszej   

7 stycznia 2013 – poniedziałek - od 8:00: Gaboń - Praczka od Zofii i 
Józefa Hebda dokończenie 
8 stycznia 2013 – wtorek - od 14.00: Gołkowice Dolne od  Danuty i  
Jana  Szabla  do Marii i Czesława  Masternak (jedna strona)     
9 stycznia 2013 – środa - od 14.00: Gołkowice Dolne Blok 116 klatka 
B i A  
10 stycznia 2013 – czwartek - od 14.00: Gołkowice Dolne – Dolina od 
Stanisławy i Krzysztofa Cebula do Zofii i Mariana Zubek po jednej stronie  
11 stycznia 2013 – piątek - 14.00: Gołkowice Dolne blok 116  klatka C 
i blok 121 klatka A 
12 stycznia 2013 – sobota - od 8.00: Gołkowice Dolne (tzw. 
Manhattan) od Ireny i Józefa Gancarczyk do dawnej leśniczówki  
14 stycznia 2013 – poniedziałek - od 8.00: Gołkowice Dolne – Podlas 
od Kingi i Andrzeja Stawiarskich do  Rodziny Faronów po jednej stronie  
15 stycznia 2013 – wtorek - od 8.00: Gołkowice Dolne – Dolina od 
Marii i Stanisława Pawlik do Stanisławy i Henryka Olszowskich (po jednej 
stronie)   
16 stycznia 2013 – środa - od 8.00: Gołkowice Dolne ul. Zielona od 
Rodzin Kurnyta i Bednarz do Rodziny Gruszczyńskich                                                     
17 stycznia 2013 – czwartek - od 8.00 Gołkowice Dolne droga w 
kierunku bloków prawa strona od Danuty PostroŜny, Złote Osiedle do 
Justyny Gromala  
18 stycznia 2013 – piątek - od 8.00: Gołkowice Dolne blok 121 klatka 
C i B  
19 stycznia 2013 – sobota – spotkanie lektorów w WSD Tarnów 
28 stycznia 2013 – poniedziałek -  od 13.00: Gołkowice Dolne w 
kierunku bloków po lewej stronie od Anny i Ryszarda  Korona do  
Małgorzaty i Zdzisława Łatka po jednej  stronie 
29 stycznia 2013 – wtorek - od 14.00: Gołkowice Dolne blok 121 
klatka E i D 
30 stycznia 2013 – środa - od 14.00: Gołkowice Dolne - Dolina od 
Rodziny Arendarczyk do Magdaleny i Piotra Opoka      
      
Prosimy o przysłanie pojazdów. 
 

Ksiądz Proboszcz 
 
2 stycznia 2013 – środa - od 8.00: Gołkowice Górne od Zofii i 
Wojciecha Majerskich do Marii i Henryka Klag   
3 stycznia 2013 – czwartek - od 13.00: Gołkowice Górne od   Rodziny 
Lorek do Rodziny  Mróz                                            
5 stycznia 2013 – sobota - od 8.00: Skrudzina - Zapasieki  od Stefanii 
i Sylwestra Stawiarskich i Skrudzina od Gancarczyków domy koło drogi, 
koło szkoły i kaplicy do Jadwigi i Krzysztofa Plata   
6 stycznia 2013 – niedziela - od 14.00: Gołkowice Górne od Józefa 
Krzak do Ewy i Pawła Pawlik  
7 stycznia 2013 – poniedziałek - od 8.00: Gołkowice Górne od  Marii i 
Stanisława  Olszowskich do Zofii i Stanisława Szewczyk (sołtys)   
8 stycznia 2013 – wtorek - od 13.00: Gołkowice Górne Tłoki od 
Rodziny Anny i Krzysztofa Pomietło do  Małgorzaty i Mariana Niemiec 
9 stycznia 2013 – środa - od 8.00: Gołkowice Górne od Janiny Buczek 
do ElŜbiety i Zygmunta  Janik 
10 stycznia 2013 – czwartek - od 13.00: Gołkowice Górne Osada – 
Rodzina Biel i część od Danuty i  Marka Rams do Bogusławy i Grzegorza 
Niesporek i Stanisławy Duda (obydwie strony) 
11 stycznia 2013 – piątek - od 8.00: Gołkowice Górne od  Anny i 
Aleksandra Janik do Urszuli i Wiesława Adamek 
14 stycznia 2013 – poniedziałek - od 8.00: Skrudzina po prawej 
stronie od Rodziny Gonciarz do Rodziny Karoliny i Antoniego Klag 
15 stycznia 2013 – wtorek - od 8.00: Działy Skrudzińskie od Heleny i 
Józefa Szewczyk do Ignacego Szumacher i Rodziny Platów (Jadwiga 
Bober) – czyli od dołu do góry       
21 stycznia 2013 – poniedziałek - od 8.00: Gołkowice Górne od Marii 
i Mieczysława Gancarczyk do Janiny i Józefa Cebula i Rodziny 
Koniecznych   
22 stycznia 2013 – wtorek - od 8 .00: Gołkowice Górne Osada dalsza 
część od Rodziny Jodłowskich do Rodziny Bodziony i Heleny i Stanisława 
Niemiec   
23 stycznia 2013 – środa - od 8.00: Skrudzina od Antoniny i  Ryszarda 
Klimek domy za rzeką do Rodziny Lidii i Bronisława Szewczyk 
25 stycznia 2013 – piątek - od 8.00: Gołkowice Górne ul. Mostowa od 
Zofii i Franciszka Klimeckich w kierunku mostu do  Rodziny  Koszut 
26 stycznia 2013 – sobota – od 8.00: Gołkowice Górne od  Janiny i 
syna Stanisława Krupa w  kierunku wikarówki i mostu  do Krystyny i 
Stanisława Niemiec 
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28 stycznia 2013 – poniedziałek - od  8.00: Skrudzina  od Heleny i 
Józefa Szewczyk (po jednej stronie – tej, gdzie mieszka Pan Sołtys) do 
Agnieszki i Wojciecha Pasoń   
29 stycznia 2013 – wtorek - od 13.00: Skrudzina od Rodziny 
Czesławy Kurowskiej do Rodziny Szumacher i Michała Kotas 
30 stycznia 2013 – środa - od 8.00: Gołkowice Górne (Tłoki) jedna 
strona od Rodziny Wiesława Zarabskiego do Anieli Król i Małgorzaty i 
Stanisława Migacz 
31 stycznia 2013 – czwartek - od 13.00: Gołkowice Górne od Rodziny 
Frelich (Skrudzina) i Tłoki od Rodziny Jop do Małgorzaty i Stanisława 
Wąchała 
                           
Prosimy o przysłanie pojazdu.  
 
Uprzejmie prosimy podać księŜom dane o sobie i rodzinie w celu 
uzupełnienia kartoteki parafialnej.  
 
 

 

Podziękowanie  

za kolędę 

misyjną 
 

    Serdecznie dziękuję za Ŝyczliwe przyjęcie Kolędników 
Misyjnych,  poczęstunek i złoŜone ofiary. Dzięki niezwykłej 
hojności naszych Parafian Parafia Gołkowice ma olbrzymi 
wkład w dzieło misyjne prowadzone przez 
Diecezję Tarnowską - wiele potrzebujących dzieci z krajów 
misyjnych otrzyma moŜliwość  nauki i nie zazna głodu. 
    Z całego serca dziękuję wszystkim organizatorom: 
Siostrom Karmelitankom: Izajaszy, Emmanueli, Nazarii, Pani 
Józefie Konieczny, opiekunom grup, dzieciom i młodzieŜy 
oraz rodzicom.  
Niech nowonarodzony Jezus wszystko Wam wynagrodzi 
i błogosławi w kaŜdym dniu  
Nowego Roku 2013! 
Ks. Proboszcz  

 
6 stycznia 2013 w Święto Objawienia Pańskiego „Trzech 
Króli” – Misyjny Dzień Dziecka, odbędzie się spotkanie  
Kolędników Misyjnych. 
W kaplicy w Skrudzinie o godz. 8.00,  
w kościele w Gołkowicach o godz. 10.30.  

 

 

Modlitwa na Nowy Rok 
 

I otóŜ nadszedł Rok nowy, 
który znów lotem błyskawicy minie. 
My nie moŜemy wiedzieć, jakim on dla nas będzie, 
to jest tajemnicą dla nas: 
Ty zaś o! BoŜe! znasz ją dobrze. Ty! o wielki BoŜe, 
wiesz co się z nami stanie, 
bo ty przenikasz wszystkie serca. 
Ty, o jedyny Stwórco, miłosiernym, 
Ty BoŜe dobrym i łaskawym jesteś, 
dlatego nie dasz mi zginąć w ogniu piekielnym, 
lecz strzec będziesz od złego! 
Dozwól mi, o BoŜe, przepędzić Nowy Rok 
w szczęściu, które rodzi cnota; 
daj rodzicom, krewnym, przyjaciołom 
i w ogóle bliźnim moim, 
aŜeby i oni z drogi cnoty nie zbaczali, 
abyśmy kiedyś wszyscy razem chwalić Cię mogli 
przez wszystkie wieki. Amen 

 
Z modlitewnika „Rodzina Święta. Zbiór naboŜeństwa codziennego” z 1903 
r. - ze zbiorów Muzeum im. ks. J. Jarzębowskiego MIC w Licheniu Starym. 
Zachowano oryginalną pisownię.  

Przygotowanie: Agata Masternak-Nawojowska 
 

 

POADWENTOWE REFLEKSJE 
 

 
 

    Kiedy nadchodzi adwent, a więc czas poprzedzający święta BoŜego 
Narodzenia, Kościół celebruje wyjątkowe msze święte, które poświęcone 
są Matce BoŜej, a ich nazwa to właśnie roraty. Msze roratnie najczęściej 
są odprawiane we wczesnych godzinach porannych, dlatego w okresie 
adwentu moŜna niekiedy zauwaŜyć dzieci podąŜające wczesną porą do 
kościoła i oświetlające sobie drogę lampionami. Adwent jest to wyjątkowy 
czas oczekiwania na przyjście Zbawiciela podczas BoŜego Narodzenia 
oraz przyjście Jezusa ostatni raz, gdy nastąpi koniec świata za 10, 100, 
1000 lat. Co roku, zimą,  zanim nadejdzie świt całymi rodzinami 
podąŜamy na mszę św. Wczesnym rankiem, mamy budzą swe pociechy i 
podąŜają z nimi na roratki, by godnie przygotować się razem z nimi na 
przyjście Jezusa. W naszej parafii adwentowa msza roratnia odbywa się  
o godz. 6:30. Jest to wczesna pora, a mimo to dzieci  przychodzą z 
wielkim zapałem. W kościele gasną światła, a ksiądz wprowadza dzieci, 
które oświecają swą drogę lampionami. Wszystko odbywa się przy 
słowach pieśni „Gotujmy drogę Panu, prostujmy ścieŜki jego”. Po mszy 
św., co roku w naszej parafii następuje losowanie serduszek. Dziecko, 
które wylosuje serduszko zabiera figurkę Dzieciątka Jezus, by modlić się 
do niego modlitwą umieszczoną w kronice. W tej księdze dzieci 
zamieszczają swe prośby i wpisy upamiętniające pobyt „Dzieciątka” w 
danej rodzinie. Dzieci wykonują takŜe ozdoby choinkowe, za które 
otrzymują piękne nagrody. W adwencie podejmują równieŜ róŜnorodne 
postanowienia, aby poprzez nie lepiej przygotować się na spotkanie z 
Panem Jezusem.  
    A wy, jak przeŜyliście ten wyjątkowy czas? Czy zauwaŜyliście przyjście 
Dzieciątka, a nie tylko „gwiazdkowe” prezenty?  

 Martyna Pietrzak kl.Vb 
SP Gołkowice 

 
Stan budowy kościoła w Gołkowicach  
na zakończenie V sezonu prac 2012 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RORATKI 
iI  
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Objawienia Objawienia Objawienia Objawienia     
na przestrzeni dziejówna przestrzeni dziejówna przestrzeni dziejówna przestrzeni dziejów    

Ekwador 
Cierpienia Matki Marianny 

 
    Na przełomie XV i XVI wieku Ŝyła w Quito, w Ekwadorze pewna 
zakonnica hiszpańska, której mało znane, ale niezwykłe Ŝycie ma związek 
z naszymi czasami. Matka Marianna Jesus Torres y Berriochoa była 
mniszką koncepcjonistką, która zdecydowała się wziąć na swoje ramiona 
niewyobraŜalne cierpienia, by zadośćuczynić za grzechy XX wieku.  
    Pewnego dnia 1582 roku młoda zakonnica 
modliła się przed Najświętszym Sakramentem 
w kaplicy klasztoru sióstr koncepcjonistek 
w mieście Quito. Nagle usłyszała przeraŜający 
grzmot. Po chwili prawie w całej kaplicy zapadły 
ciemności. Tylko główny ołtarz pozostał 
oświetlony. Siostra ujrzała otwarte tabernakulum 
i wyłaniającego się z niego ukrzyŜowanego Pana 
Jezusa. Obok Zbawiciela stali, jak na Golgocie: 
Najświętsza Maryja Panna, św. Jan Ewangelista 
i św. Maria Magdalena. Pan Jezus bardzo cierpiał. 
Zakonnica usłyszała głos: – To jest kara dla XX 
wieku. Wówczas jej oczom ukazały się trzy 
miecze, unoszące się nad głową Zbawiciela 
z napisem na pierwszym z nich: „Będą karać herezje”, na drugim – „Będą 
karać bluźnierstwa” i na trzecim – „Będą karać grzechy nieczystości”. 
Potem Matka BoŜa zwróciła się do młodej mniszki tymi słowami: - Moja 
córko, czy chcesz poświęcić się za ludzi, którzy dopuszczą się tych 
grzechów w XX wieku? - Tak, jestem gotowa – odpowiedziała. I w tym 
samym momencie trzy miecze przebiły jej serce. Siostra Marianna padła 
martwa, doznając wcześniej ogromnej męki... PrzełoŜona zakonu, a takŜe 
inne mniszki zaniepokojone nieobecnością siostry Marianny zaczęły jej 
szukać. Odnalazły ją, a właściwie jej zimne ciało w kaplicy. Siostry 
przeniosły je do celi, połoŜyły na łóŜku i natychmiast wezwały lekarza 
Don Sancho oraz braci franciszkanów, którzy w sposób szczególny byli 
związani z klasztorem. Lekarz potwierdził zgon młodziutkiej 
koncepcjonistki. Siostry rozpoczęły przygotowania do pogrzebu. Do drzwi 
klasztoru zaczęli dobijać się liczni mieszkańcy Quito, którzy po raz ostatni 
chcieli ujrzeć ciało ich ukochanej dobrodziejki. Siostra Marianna, mimo 
młodego wieku, słynęła bowiem juŜ wtedy z niezwykłej świętości, dobroci 
oraz cudów. Tymczasem, po przebiciu serca trzema mieczami, Marianna 
znalazła się przed obliczem Boskim. Bóg, nie znajdując w całym jej Ŝyciu 
Ŝadnej niegodziwości, zwrócił się do niej tymi słowami: – Przyjdź do Mnie 
ukochana córko i odbierz wieniec, który ci przygotowałem u zarania 
świata. Jednocześnie, w tym samym czasie na ziemi trwały modlitwy 
sióstr, ojców franciszkanów oraz zwykłych ludzi, którzy zawodzili 
z powodu śmierci młodziutkiej mniszki. Wzdychając i płacząc, prosili 
Boga, aby przywrócił do Ŝycia ich „ukochanego anioła” i obrończynię 
przed siłami zła. Chcąc się przychylić do tych modlitw płynących z ziemi, 
Chrystus przedstawił Mariannie dwie korony: jedną niebywałej piękności 
i drugą – z lilii przeplataną cierniami. Następnie kazał jej dokonać 
wyboru, przypominając, Ŝe ta pierwsza oznacza, iŜ pozostanie juŜ na 
zawsze w chwale niebieskiej, a druga – Ŝe wróci na ziemię, by na nowo 
cierpieć. Siostra Marianna poprosiła Pana Jezusa, by to On dokonał za nią 
wyboru. Zbawiciel jednak odmówił. Wtedy przemówiła Matka BoŜa: – 
Opuściłam chwałę niebieską i wróciłam na ziemię, by chronić moje dzieci. 
Chcę, Ŝebyś mnie naśladowała i wróciła na ziemię, bo twoja obecność 
tam jest niezbędna dla dobra mojego zakonu. Matka BoŜa 
przepowiedziała równieŜ, Ŝe jeśli zabraknie osób, które tak jak ona 
poświęcą się dla zadośćuczynienia za grzechy XX wieku, wówczas Quito 
spotka straszna tragedia. Słysząc to, pokorna dziewica zgodziła się wrócić 
na ziemię i stała się ofiarą przebłagalną za grzechy herezji, bezboŜności 
i nieczystości naszych czasów.  
    Zatem Bóg wrócił zakonnicę mieszkańcom Quito... W nocy 17 września 
1588 r. Marianna otrzymała stygmaty. Po tym zdarzeniu straszliwe 
chorowała i przez pięć miesięcy nie ruszała się z łóŜka. W tym czasie kusił 
ją szatan, który wmawiał jej, Ŝe wszystko, co robi, nie ma sensu, Ŝe jej 
Ŝycie to jedno wielkie oszustwo. KrąŜył wokół jej łóŜka, przybierając 
postać ohydnego węŜa, którego widziała juŜ wcześniej podczas burzy, 
jaka się rozpętała na oceanie, gdy płynęła na statku z Hiszpanii do 
Ekwadoru. Pewnej nocy, nie mogąc juŜ udźwignąć tej męki, zwróciła się 
o pomoc do Matki BoŜej, by jej ulŜyła w cierpieniu. Przez krótką chwilę 
mogła odetchnąć, podziwiając Piękną Panią... W Wielką Sobotę 1589 r. – 
po straszliwych mękach, jakie siostra Marianna przechodziła w Wielki 

Piątek, gdy Bóg ukazał jej wizję herezji i naduŜyć, które miały drąŜyć 
Kościół w naszych czasach – siostry ponownie wystawiły jej ciało 
w trumnie, przekonane, Ŝe odeszła do Pana. Jednak juŜ następnego 
ranka siostra Marianna z woli BoŜej znowu powróciła do Ŝycia, by dalej 
móc cierpieć dla Niego. 
    śycie mniszki pełne było niezwykłych wizji i zdarzeń. W 1589 r. została 
matką przełoŜoną klasztoru. Ale i tutaj borykała się z wieloma 
trudnościami. 2 lutego 1594 r. matka Marianna, modląc się długo 
w kaplicy chóralnej, ujrzała Piękną Panią, która kazała się tytułować 
Matką BoŜą Dobrego Zdarzenia. Na lewej ręce trzymała Dzieciątko Jezus, 
a w prawej – pastorał wykonany z próby złota niespotykanej na ziemi. 
Matka BoŜa Dobrego Zdarzenia (Nuestra Seńora del Buen Suceso) 
wielokrotnie ukazywała się siostrze Mariannie, przepowiadając, Ŝe 
klasztor poświęcony Jej Niepokalanemu Poczęciu będzie chciał zniszczyć 
za wszelką cenę szatan, ale mu się to nie uda. Przepowiedziała bunty 
sióstr i wiele nieszczęść XX wieku, a takŜe gwałtowną śmierć katolickiego 
prezydenta Ekwadoru, który miał poświęcić kraj Najświętszemu Sercu 
Pana Jezusa. Pocieszała Mariannę, mówiąc jej, jak bardzo podobają się 
Panu Jezusowi cierpienia znoszone za grzechy XX wieku i zapewniała ją, 
Ŝe nigdy nie straci odwagi. Matka BoŜa miała powiedzieć, Ŝe w XIX wieku 
Ekwadorem będzie rządził prawdziwie chrześcijański prezydent i Ŝe zginie 
on śmiercią męczeńską na tym samym placu, gdzie znajduje się klasztor 
koncepcjonistek. Prezydent miał poświęcić republikę Ekwadoru 
Najświętszemu Sercu Jej Syna i dzięki temu poświęceniu przez wiele lat 
w kraju miała być zachowana wiara. Przepowiednia Matki BoŜej 
sprawdziła się co do joty. W 1859 r. prezydentem Ekwadoru został 
Gabriel Garcia Moreno. Człowiek niezwykle odwaŜny, błyskotliwy 
i szczerze kochający Boga. W ciągu kilku lat swojego urzędowania 
wprowadził waŜne reformy, które podniosły ten kraj pod kaŜdym 
względem: moralnym, edukacyjnym, gospodarczym. Dokonał równieŜ 
publicznego aktu poświęcenia Ekwadoru Najświętszemu Sercu Pana 
Jezusa. W czasie drugiej kadencji prezydent Moreno brał udział 
w procesji, która szła ulicami Quito w Wielki Piątek. Niósł ogromny 
drewniany krzyŜ. Wówczas to loŜa masońska podjęła decyzję 
o zamordowaniu katolickiego prezydenta. Gabriel Garcia Moreno zginął 6 
sierpnia 1875 r., gdy wracał z Mszy św. do pałacu prezydenckiego. 
Zabójcy dopadli go na placu centralnym, gdzie znajduje się klasztor 
koncepcjonistek. Zanim wydał ostatnie tchnienie, zanurzył palec w swojej 
krwi i napisał na ziemi: „Dios no muere!” – „Bóg nie umiera!”. W tym 
samym czasie na obrazie z wizerunkiem Matki BoŜej Dobrego Zdarzenia, 
znajdującym się w katedrze w Quito, pojawiły się łzy. Matka BoŜa 
Dobrego Zdarzenia wielokrotnie ukazywała się siostrze Mariannie 
i przepowiadała dzieje XIX oraz XX wieku. Mówiła o bolesnym zepsuciu 
obyczajów, zniszczeniu niewinności dzieci i cnotliwości kobiet, panowaniu 
masońskich praw, o profanacjach, bluźnierstwach, o kryzysie Kościoła 
i duchowieństwa, jednocześnie zapowiadając, Ŝe w chwilach najgorszego 
zamętu, kiedy ludziom będzie się wydawało, Ŝe zło triumfuje, wtedy 
wybije Moja godzina: zdetronizuję pysznego, przeklętego szatana, zetrę 
go pod moimi stopami i zrzucę w przepaść piekielną. W ten sposób 
Kościół oraz ten kraj uwolniony zostanie na końcu od jego okrutnej 
tyranii. Powiedziała takŜe siostrze Mariannie, Ŝe dopiero po trzech 
wiekach od jej śmierci objawienia te będą na nowo odkryte, 
a naboŜeństwo do Niej, zwłaszcza w XX wieku będzie cudownie 
owocować w sferze duchowej i doczesnej, kiedy zepsucie obyczajów 
będzie prawie powszechne, a cenne światło wiary niemal zgaśnie. 
    Matka Marianna po przeŜyciu pięciu lat straszliwych mąk dla 
wyzwolenia duszy zbuntowanej zakonnicy, które znosiła z anielskim 
posłuszeństwem, zmarła opatrzona świętymi sakramentami w 1635 r. 
W 1906 r. podczas remontu klasztoru odnaleziono trumnę z jej ciałem, 
które było nienaruszone. 
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